
 
 

 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL  

AL JUSTIŢIEI  

AL REPUBLICII MOLDOVA 

         

 

  

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE  

OF JUSTICE  

                REPUBLIC OF MOLDOVA 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

cu privire la aprobarea componenței Comisiei  

pentru examenele de absolvire a cursurilor de  

formare inițială de către executorii judecătorești stagiari 

 

 

26 noiembrie 2021           mun. Chişinău  

 nr. 16/3 

 

Ținând cont de propunerile parvenite privind desemnarea membrilor în componența 

Comisiei pentru examenele de absolvire a cursurilor de formare inițială de către executorii 

judecătorești stagiari, în baza art. 7 alin. (2) lit. c) și alin. (3) lit. b) din Legea privind Institutul 

Național al Justiției nr. 152-XVI din 8 iunie 2006, precum și în baza pct. 16 al Regulamentului 

privind modul de organizare și condițiile de desfășurare a formării inițiale, Consiliul  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1. A aproba Comisia pentru examenele de absolvire a cursurilor de formare inițială de către 

executorii judecătorești stagiari în următoarea componență: 

 

Președinte:  

- Petru BALAN, avocat, formator al INJ, tutore HELP. 

 

Membri:    

- Tatiana CATAN, executor judecătoresc; 

- Serghei MATACHI, membru al Consiliului UNEJ. 

  

2. Remunerarea activității Președintelui și a membrilor Comisiei se va efectua în 

conformitate cu prevederile Legii cu privire la Institutul Național al Justiției și 

regulamentele aferente. 

3. Responsabil de executarea prezentei hotărâri se desemnează Directorul Institutului 

Național al Justiției. 

 

 

Președintele Consiliului Diana ROTUNDU 
 


